
 

1 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale  

“UDITORE – SETTI CARRARO” 

 Via Tiepolo, 4 - 90145 - PALERMO TEL. 091/205442 

paic8aq003@istruzione.it  - paic8aq003@pec.istruzione.it /  - Sito 

web: http://icuditore-setticarraro.edu.it/ 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 
Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico Prot. 26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di 
progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 
confronti della capacità attrattiva della criminalità – Cod. 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309. CUP H71F19000120001 

Investiamo nel Vostro Futuro   
 
Prot. n.                                                                                                                       Palermo, __/__/2022 
 

➢ Agli Atti 
➢ Al sito web dell’Istituto - Sezione PON 

 

 

OGGETTO: Progetto PONFSE "Educazione e cultura per la ricchezza educativa” – Codice 10.2.2A-FDRPOC-
SI-2020-309, finanziato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di 
Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico Prot. 26502 del 06/08/2019 per 
la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 
educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità –– RINUNCIA a n.2 MODULI - Titolo: Genitori in rete – Fare scienza nell’orto 

 

Autorizzazione progetto nota Prot. AOODGEFID-28741 del 28/09/2020 
CUP H71F19000120001 

Il Dirigente Scolastico 
 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. i i .;  

- VISTO il Decreto Ministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.(18G00155)"; 

- VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28.12.2018 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana”; 

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
- VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (U E) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

- VISTO iI PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive mm.ii. - 
Programma plurifondo che prevede azioni finalizzate al miglioramento del servizio istruzione; 

- VISTO l’ Avviso pubblico Prot. n. 26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 
situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

mailto:paic8aq003@pec.istruzione.it
http://icuditore-setticarraro.edu.it/




 

2 
 

- VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-28741 del 28/09/2020 - Autorizzazione 
progetti formale autorizzazione del progetto "Educazione e cultura per la ricchezza educativa” – 
Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309; 

- Vista la delibera n. 4 del Consiglio d' Istituto - seduta del giorno 14/02/2022, relativa alla variazione al 
Programma Annuale 2022 per l’acquisizione al bilancio della somma autorizzata per la realizzazione 
del progetto PON FSE codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309 – "Educazione e cultura per la ricchezza 
educativa”; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo I.C.S.; 
- VISTO il progetto “Educazione e cultura per la ricchezza educativa” Cod.10.2.2A-FDRPOC-SI2020-309, 

autorizzato nell’ambito dell’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/26502 del 6 Agosto 2019 - 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
Avviso pubblico Prot. 26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di progetti volti al contrasto del 
rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 
situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità – CUP H71F19000120001 

- VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” emanate con nota prot. AOODGEFID\n. 1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul 
PON 2014-2020; 

- VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) 0008696.04-04-2018 “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Errata Corrige Avvisi: AOODGEFID\ prot. 
n. 4395 del 09/03/2018 e AOODGEFID\ prot. n. 4396 del 09/03/2018. Errata corrige “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

- VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP prot. n.1230/ IV-5 usc. del 
01/03/2022: 

- Visto il decreto del DS di variazione al P.A. 2020 - Prot. 956/VI3 Uscita del 15/02/2022, per 
l’assunzione in bilancio della somma assegnata in ordine alla realizzazione del progetto 10.2.2A-
FDRPOC-SI-2020-309– "Educazione e cultura per la ricchezza educativa” per un importo di € 
25.419,00 come da prospetto seguente: 

Sottoazione Codice progetto Identificativo Titolo Modulo 
Importo autorizzato 

MODULO 

10.2.2A Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309 
"Educazione e cultura per la ricchezza 
educativa”   

Tra le pagine di un libro € 5.082,00 

10.2.2A Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309 
"Educazione e cultura per la ricchezza 
educativa”   

Fare scienza nell’orto € 5.082,00 

10.2.2A Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309 
"Educazione e cultura per la ricchezza 
educativa”   

Genitori in rete € 5.082,00 

10.2.2A Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309 
"Educazione e cultura per la ricchezza 
educativa”   

Danzare per crescere € 5.082,00 

10.2.2A Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309 
"Educazione e cultura per la ricchezza 
educativa”   

Giochiamo a Badminton € 5.082,00 

 
- CONSIDERATO che, ad oggi, è stato possibile realizzare soltanto tre dei cinque Moduli formativi 

previsti dal Progetto, a causa della difficoltà generate dall’emergenza epidemiologica da Covid 19 
che ha notevolmente ritardato lo sviluppo del progetto;  

- CONSIDERATA, altresì, la data ultima di scadenza per la realizzazione e chiusura del Progetto;  
 

VISTO E RILEVATO tutto quanto sopra, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 



 

3 
 

DETERMINA 
 

di rinunciare alla realizzazione di n.2 Moduli formativi (indicati nella tabella sotto) previsti in 
fase di candidatura e autorizzati relativamente al Progetto FSE  "Educazione e cultura per la 
ricchezza educativa” – Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309, finanziato nell’ambito dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico Prot. 26502 del 06/08/2019 per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di 
povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 
capacità attrattiva della criminalità 

Sottoazione Codice progetto Identificativo Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 
MODULO 

10.2.2A Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309 "Educazione e 
cultura per la ricchezza educativa”   

Fare scienza nell’orto € 5.082,00 

10.2.2A Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-309 "Educazione e 
cultura per la ricchezza educativa”   

Genitori in rete € 5.082,00 

 

- di provvedere all’inserimento della richiesta di modifica del piano finanziario nel sistema SIF. 
 

PUBBLICAZIONE 
Il presente provvedimento, debitamente firmato, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato agli 
atti della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico  
 Prof.ssa Laura Piacenti 

(Firmato digitalmente) 
 

 


		2022-09-21T12:49:28+0200




